



OPTYKA NA GOZ

NATURAL

BIO

RECYCLE

REDUCE

REUSE

w Mapie drogowej. Istotny potencjał innowacyjności zawarty w biomase wiąże się także z substytucją surowców nieodnawialnych, obecnie wykorzystywanych w przeważającej części w polskim przemyśle.

NOWE MOŻLIWOŚCI DLA BIZNESU?

Nowe modele biznesowe to kolejny obszar, w ramach którego w Mapie drogowej zaproponowane zostaną działania dla polskiej gospodarki. Transformacja w kierunku GOZ-u wymaga przeorganizowania modelu funkcjonowania praktycznie wszystkich uczestników rynku, w tym przedsiębiorców, instytucji publicznych i konsumentów. Narzędzia obejmujące nowe lub zapomniane obecnie sposoby prowadzenia

działalności gospodarczej mogą przyczynić się zarówno do zmniejszenia powstawania odpadów, jak i do ich lepszego zagospodarowania. Chodzi o takie modele jak wypożyczanie zamiast sprzedawania (które powinno przyczynić się do zastępowania własności przez inne formy korzystania z produktów, gdzie przedsiębiorca będzie w większym stopniu udostępniał produkty i świadczył w ich zakresie usługi), działalności oparte na Internecie rzeczy czy tzw. Przemysłu 4.0. Formami realizacji GOZ-u, które również mają przyczynić się do zmniejszenia wytwarzania odpadów, są ponadto współdzielenie, wypożyczanie oraz digitalizacja. Dodatkowo zwiększenie roli napraw oraz ulepszania produktów, a tym samym wydłużenie ich żywotności,

również pozytywnie może oddziaływać na ilość wytwarzanych odpadów i lepsze sposoby ich zagospodarowania.

Idea GOZ-u – jako elementu strategii państwa – jest stosunkowo nowa, a więc także mierzenie postępów w jej wprowadzaniu w polskiej gospodarce wymaga nowego podejścia. To wyzwanie także dostrzeżone jest w działaniach zawartych w Mapie drogowej, które przewidują stworzenie narodowego indeksu pomiaru transformacji w kierunku GOZ-u oraz jej oddziaływania. Dzięki temu Polska będzie miała możliwość mierzenia postępu wprowadzania tej idei, przy uwzględnieniu naszych krajowych uwarunkowań.

ŁUKASZ SOSNOWSKI
www.goz.world